[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                                   ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО

                                                                                                               СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вершино-Биджа
от 24.07.2020
№  30-п

Об организации пропускного

 контроля в структурном подразделении

 МКУК «Биджинский СДК»

В целях принятия мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции , согласно постановлению Правительства Республики Хакасия от 30.06.2020 № 347 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населений и территорий от чрезвычайных ситуаций» ., во исполнение  постановления администрации Усть-Абаканского района от 26.06.2020 № 372-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 15.05.2020 № 289-п «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Усть-Абаканского района в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID -19), Приказа УКМПСТ администрации Усть-Абаканского района от 08.07.2020.г № 87-О “Об организации пропускного контроля в подведомственных учреждениях  культуры .
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В период с 27.07.2020 г по 31.08.2020.г организовать работу детских оздоровительных площадок  для занятости несовершеннолетних детей находящихся  в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации на  открытом воздухе игровой площадке. При проведении мероприятий обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований безопасности(социальная дистанция, обработка рук антисептиком, измерение температуры тела, проведение инструктажа )
2.Утвердить график организации досуга и отдыха несовершеннолетних детей в МКУК «Биджинский СДК» в рабочие дни: Пн-Пт с 13-00ч до 15-00 час
3.За осуществлением контроля  с внесением в журнал температуры тела работников и посетителей при входе в СДК в течении рабочего дня, с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным способом , с обязательным отстранением от нахождения в СДК лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания и проведение инструктажа назначить ответственной директора МКУК «Биджинский СДК» Округину Надежду Николаевну

     10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой..

и.оГлава Вершино-Биджинского сельсовета:                                          О.М Сербина
С постановлением ознакомлена: